- Tunc quidam miles, Zephilus qui nomen habebat,  
In galea quadam fert properanter aquam.  
Que concha lapidis ex celi rore iacebat;  
Porrigit hanc regi, quod fuget ipse sitim.
- 1905 Querit Alexander, si cunctis sufficit unda;  
Respondit miles: "Sufficit unda tibi."  
Dixit Alexander: "Nunquam uolo uiuere solus,  
Si reliquos equites destruit ipsa sitis."  
Tunc coram cunctis effundi iussit eandem;
- 1910 Ex hoc solamen agmina cuncta trahunt.  
Ex tali facto sunt omnes sic recreati,  
Ac si potassent pocula multa meri.

**Alessandro, venuto a sapere che il re Poro si preparava a combattere nuovamente, marcia contro di lui ma al suo popolo viene a mancare l'acqua per molti giorni**

(1889-1900) Alcuni allora informarono il grande re che il re degli Indiani si stava preparando di nuovo alla guerra. Il grande Alessandro ordinò a cento-cinquanta coraggiosi comandanti di presentarsi a lui e affidò loro il comando delle truppe in vista della dura battaglia contro Poro.

Portavano senza sosta le armi attraverso luoghi deserti ad agosto, quando Titano<sup>156</sup> brucia con più ardore. Gli splendidi scudi scintillavano della luce dell'oro e delle pietre preziose, come brillano le stelle quando non c'è il sole. Per molti giorni non poterono bere perché in quei luoghi non c'erano né fonti né fiumi.

**Un fante trova dell'acqua in una roccia cava e la porta al re Alessandro in un elmo. Alessandro non vuole berla e la fa gettare poiché non è sufficiente né per lui né per i soldati**

(1901-1912) Allora un soldato di nome Zefilo<sup>157</sup> raccolse nell'elmo dell'acqua piovana che si trovava nella cavità di una roccia e la portò in tutta fretta ad Alessandro. La offrì al re perché placasse la sua sete. Alessandro gli chiese se l'acqua fosse sufficiente per tutti; il soldato rispose: "Per te solo è sufficiente." Allora Alessandro replicò: "Non voglio continuare a vivere da solo, se tutti i cavalieri moriranno di sete." E così, sotto gli occhi di tutti, ordinò di gettarla via; da quel gesto l'intero esercito trasse conforto e tutti si ristorarono come se avessero bevuto molte coppe di vino.

**Alexander cum suo exercitu peruenit ad fluuium in cuius ripis erant maxime arundines et cum cepissent bibere de aqua fluminis, passi sunt torcionem et dissinteriam, ita quod tam ipsi quam animalia eorum siti moriebantur, et multe fere eos infestabant**

- Ad fluuii ripas ueniunt calamis quoque plenas;  
Ipsius ex unda cuncta caterua bibit.
- 1915 Et decies senis pedibus calamus manet altus:  
Vt pinus grossus ac nimis amplus erat.  
Ex tali potu fit multis torcio uentris,  
Ex dissinteria magna caterua cadit.
- 1920 Predictus fluuius gustum reddebat amarum,  
Vt fit in egroto, cui medicina datur.  
Propterea pressit omnes angustia magna;  
Miles quisque timet, ne moriantur equi.  
Aterit ipsa sitis animalia cetera bruta,  
Que deportabant, queque ferenda forent.
- 1925 Tesauros regis elephantes mille ferebant,  
Quos quasi prostratos presserat ipsa sitis.  
Et quadringentas quadrigas, mille ducentas  
Bigas falcatas agmina regis habent.  
Secum ducebant equitum ter milia centum,
- 1930 Magnus Alexander ut bene fortis eat.  
Mulos gestantes annonas atque camelos  
Non paucos prorsus opprimit ipsa sitis.  
Porcorum pecudumque greges armenta bouumque  
Vnda cum careant, omnia strata iacent.
- 1935 Ferrum lingebant equites oleumque bibebant;  
Vrinis proprias anxia turba bibit.  
Istis pressuris sociatur maxima clades:  
Contra serpentes iugiter arma ferunt.  
In medio fluuio castrum fuit inde repertum;
- 1940 Ex omni parte fluminis unda fluit.  
Custodes castrum poscebant agmina regis,  
Finibus ipsorum si foret unda bona.  
Nullum responsum custodes ferre uolebant;  
Turba sagittando ledere cepit eos.
- 1945 Durius hi latitant, nec curant talia facta,  
Cum dictus fluuius undique giret eos.